
前期 後期

医学英語Ⅱ 0.5 玉木裕子

英語論文読解演習 0.2 岩田淳

前期 後期

薬理学（基礎） 68 和田孝一郎

臨床薬理学 20 和田孝一郎

病理学 42 新野大介

ウイルス学 22 飯笹久

微生物学（実習） 16 飯笹久

放射線基礎医学 10 楫　靖

環境保健医学Ⅰ 15 名越究

環境保健医学Ⅱ 15 名越究

法医学 13 竹下治男

医事法制 7 竹下治男

前期 後期

医学チュートリアル - 4年次継続履修

2025年度　医学科３年次　科目一覧

 専門基礎科目

科目名
単位数

主な担当教員 備考

 専門教育科目（基礎医学系・臨床基礎医学系・社会医学系）

科目名
時間数

主な担当教員 備考

 専門教育科目（臨床医学系）

科目名
時間数

主な担当教員 備考



前期 後期

研究室配属 150 楫靖(医学科長)

　地域医療体験実習Ⅰ ベースストーン科目

　地域医療体験実習Ⅱ キャップストーン科目

　医学研究の基礎 　-

　医療におけるSDGs 牧石徹也

　上級TOEICセミナーⅠ

　上級TOEICセミナーⅡ

　グローバルリテラシーセミナーⅠ

　グローバルリテラシーセミナーⅡ

　海外留学セミナー Telloyan, John

　臨床英語 岩下義明

　アカデミックイングリッシュＡ Telloyan, John

　アカデミックイングリッシュＢ Murphy, Lynne

　海外研修Ａ 岩田淳

　海外研修Ｂ 　-

　海外研修Ｃ 　-

　しまね総合診療医の集い

　臨床ｽｷﾙ育成ｾﾐﾅｰ

　ﾊﾝｽﾞｵﾝｴｺｰｾﾐﾅｰⅠ

　臨床研究コース（学会発表・論文作成）

 専門教育科目（特別系）

科目名
時間数

主な担当教員 備考

20

20
佐野千晶

120

岩田淳

長尾大志 高度総合診療力修得コース

●地域人材育成コースに所属する（県内定着枠・地域枠・緊急医師確保対策枠で入学した）学生は、
　在学中に、ベースストーン科目またはキャップストーン科目を計6単位以上修得し、
　地域医療体験実習Ⅰ・Ⅱの2科目のうち1科目を必ず修得する。

40

40

40

アドバンスト・イングリッシュ
スキルコース
（合計120時間以上履修した学生に
は、「アドバンスト・イングリッシュ
スキルスコース修了認定書」を授与す
る）

Sieveking Robert

20

15

15

15

20

20

20

20

20

20

20

20

20


